Datum anno domini M°.CC°.LVI°. , indictione XIII., in annuntiatione domini, in castro Landowe.

An einem Pergamentriemchen das bei der vorhergehenden Urkunde beschriebene Siegel des Ausstellers, in ähnlichem Zustande wie dort, nur Bild und Schrift etwas weniger abgeflacht. — Auszug: Württ. Jahrb. 1827, S. 190.

*) Vergl. die zwei vorhergehenden Urkunden.

1388.

Graf Hartmann von Grieningen bittet den Pabst Alexander IV., seine Schenkung des Patronatrechts und der Vogtei der Kirche in (Ober-)Eschach mit Leuten und allen übrigen Zugehörden an das Kloster Weissenau zu bestätigen und die Kirche dem Kloster einzuverleiben).*

Ohne Orts- und Zeitangabe. (Um 1256, März 25.)

Sanctissimo patri et reverentissimo domino Alexandro summoque apostolice sedis pontifici Hartmannus comes de Grvningen vel, ut || verius dicam, Romane ecclesie comes,
V.

oscula pedum beatorum. Si de bonis nostris nobis a deo collatis conferentis intuitu sacris locis et personis religiosis partem aliquam ex devotione contulerimus, secundum ewangelii dictum centuplum nos in futura vita recepturos speramus. Hinc est, quod nos considerata sancta vita et laudabili conversatione fratrum de Augia minori sancti Petri apostoli, ordinis Premonstratensis, Constantiensis diocesis, dilectis in Christo fratribus et canonicis eiusdem loci eorumque successoribus universis gratis et absque omni conditione divine tantum mercedis intuitu et in remedium anime nostre ac salutem nostri et omnium fidelium ius patronatus et advocatie, quod hereditario iure possedimus in ecclesia, que dicitur Aschach, et in hominibus aliisque suis attinentiis ad eandem pertinentibus, liberaliter contulimus imperpetuum libere ac quiete possidendum. Quare vestram piam paternitatem, que se omnibus exhibet benignam et gratiosam, presentium tenore duximus exorandam, quatenus intuitu dei et nostri servitii predictam donationem nostram loco et fratribus omnibus in Augia minori tam presentibus quam futuris in eternum dignemini confirmare. Et, quod vires nostras excedit, predictam ecclesiam Ashach ut iam dictis fratribus et canonicis ad sublevandam eorum magnam inopiam tam in spiritalibus quam in temporalibus procurandam concedere et donare velitis, sanctis vestris pedibus spiritu et mente provoluti suppliciter rogamus et petimus ad pietatis vestre memoriam iactando revocantes, quod in bello sancte ecclesie clepeus noster nunquam declinavit et hasta nostra non est aversa.

An weissen Hanfschnürchen zerbrochen das bei der zweitvorhergehenden Urkunde beschriebene Siegel des Ausstellers, zersprungen und ohne den Aufguss der beiden letzten Siegel. — Auszug: Württ. Jahrb. 1827, S. 189. — Regest: Stälin, a. a. O. 498.

*) Vergl., insbesondere auch für das Datum, die drei vorhergehenden Urkunden.

1389.

Papst Alexander IV. ertheilt dem Meister und den Brüdern des Predigerordens die Vergünstigung, dass sie durch keine apostolische Schreiben belangt werden können, welche dieser Gnadenbezeugung und ihres Ordens selbst nicht Erwähnung thun.

Im Lateran 1256. April 17.

Alexander episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis . . magistro et universis fratribus ordinis fratrum Predicatorum salutem et apostolicam benedictionem. Cum iam per eius gratiam, qui, que mundus abhominatur, assumit, vestri titulus ordinis adeo sit insignis, quod vix credatur ab hiis, qui contra vos literas impetrant, sine malicia subterfieri, nos et illorum obviare fraudibus et vestram innocenciam favorabiliter confovere

volentes auctoritate vobis presencium indulgemus, ut nequeatis per literas apostolicas conveniri, que de hac indulgencia et vestro non fecerint ordine mencione[m]. Nulli ergo *u. s. w.**)).

Datum Laterani, XV^o. kalendas Maii, pontificatus nostri anno secundo.

Diese Urkunde findet sich in einem für das Kloster Löwenthal von dem Dekan Rudolf zu Constanz und Probst Burehard von Hohenfels zu Bischofszell am 14. Februar 1288 ausgestellten Vidimus und wurde hier abgedruckt, da sie bei Potthast a. a. O. S. 1341 zwischen den Nummern 16340 und 16341 fehlt.

*) Die bekannte Schlussformel wie S. 63.

1390.

Der Custos der Augsburger Kirche Wernher überlässt einen Hof zu Reitgersweiler, welchen Ritter Ulrich von Zöbingen an den Ritter Friedrich vom See den Aelteren verkauft und zugleich an den Hauptaltar der Jungfrau Maria geschenkt hatte, gegen eine jährliche Wachsabgabe erblich an genannten Friedrich und seine Ehegattin Gertrud.

1256. April 21.

In nomine sanete et individue trinitatis amen. L. prepositus, S. decanus || totumque Augustensis ecclesie capitulum omnibus Christi fidelibus salutem in Christo perpetuam. || Quoniam post lapsum multi temporis memoria facti alicuius more diversorum || testium sue recitationis identitatem retinere non potest, scriptura autem in suo tenore immobilis et inconvulsa perseverat, hinc est, quod propter fluxum memorie restringendum scripturarum retinaculo utimur necessario. Noverint igitur tam presentes quam futuri, quod Fridericus miles senior dictus de Lacu¹⁾ emit curiam in Reitgerswileir²⁾ ab Vlrico milite de Zebign³⁾ cum pratis et silvis et agris et om[ni]bus attinentiis, quam curiam idem Vlricus cum omni iure proprietatis donavit super principale altare Marie virginis⁴⁾ et renuntiavit omni iuri in bonis eisdem, quod habebat vel videbatur habere. Nos vero magister Wer[n]eherus custos ecclesie Augustensis sepedictam curiam Friderico militi seniori dicto de Lacu et uxori sue Gertrudi et omnibus heredibus eorum pro censu annuo vi[de]licet dimidia libra cere in nativitate beate Marie virginis inde solvendo concessimus. Testes huius rei sunt: L. prepositus, S. decanus, Sifridus scolasticus, Cuno plebanus, Marquardus de Nidelign⁵⁾, Werenherus Gvtenperc⁶⁾, Vlricus Berebvrren⁷⁾, Otto Baldern⁸⁾, Hermannus summus villicus, Marquardus de Bergen⁹⁾, Albertus de Viseach¹⁰⁾ et alii quam plures.